Erhan
Afyoncu, “Sokollu Mehmed Paşa”, DİA, XXXVII, 354-357). Bu cümleden olarak,
devşirme kanunundan ve devşirilme tarihinden hareketle Ali Paşa’nın doğum tarihinin
tespiti gayretinin ancak bir tahminden öteye gidemeyeceği itiraf edilmelidir.

4 İstanbul Kadı Sicilleri, Rumeli Sadâreti Mahkemesi 80 Numaralı Sicil (H. 1057-1059/M.
1647-1649), ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul 2011, s. 42.

5 Haluk Gökalp, “Makâlât-ı Varvarî”, s. 113, 128.

Mustafa tarafından kendisine atmacacıbaşılık
tevcih edildi10. Bu atamayla Varvar Ali artık Rikâb-ı hümâyûn ağalarından
olan şikâr ağalarının üçüncüsü idi11.

Varvar Ali, IV. Murad’ın cülûsundan (Eylül 1623) sonra da atmacacıbaşı
ünvanıyla avlarda padişahın maiyetinde bulunduğunu kaydeder12. Tevcihat
kayıtlarına göre de 1034/1624-1625’de13 atmacacıbaşı idi. 50 akçe ile tasarruf
ettiği bu vazifesinden 5 Zilhicce 1035/28 Ağustos 1626’da şahincibaşılığa
terfi ettirildi14. 1036/162715 ve 1037/162816 yıllarında da mevkiini muhafaza
etti. Varvar Ali, dört sene şahincibaşılık yaptığını ve bu süre zarfında IV.

1038/25 Mayıs-2 Haziran 1629’da konağının kapısına dikildiğini kaydeder.
21 Sefere iştirak eden Kâtib Çelebi, Varvar’ın ismini zikretmese de, Hüsrev Paşa’nın 7

Ekim 1629’da (18 Safer 1039) Halep’ten göçüldükten sonra Dilâver Ağa’yı sipahiler
ağalığına getirdiği yazar (bk. Kâtib Çelebi, Fezleke [Osmanlı Tarihi (1000-1065/1591-
1655)], II, haz. Zeynep Aycibin, İstanbul 2016, s. 685).

22 Makâlât’ta, bu savaşın tarihi bayrama üç gün kala, Kadir Gecesi’nin sabahı olarak verilir
(bk. Haluk Gökalp, “Makâlât-ı Varvarî”, s. 131; Hikmet Ertaylan, “Varvarî Ali Paşa”, s.
168).

Varvar Ali Paşa’nın bu ilk beylerbeyiliğinde meşgul olduğu mesele-
lerden birisi, Kösem Sultan’ın Kıbrıs’taki çiftliğinin kethüdasının değiştiril-
mesi üzerine eski kethüdanın üç yıllık icraatı, hakkındaki iddialar ve
tasarruflarına dair malî işlerdi. Hakkında şikâyet bulunan Lefkoşa Kalesi
dizdarının teftişi de bu dönemde Ali Paşa’ya havale edildi. Yine paşadan,
Kıbrıs gelirinden 1037/1627 yılı surresi için tayin edilen 425 bin akçeyi
zimmetine geçirip firar ettiği bildirilen Mal Defterdarı Mustafa Paşa-
zâde’den, şayet doğru ise bu parayı geri alıp göndermesi istendi25. Varvar Ali
Paşa, Kıbrıs’taki vazifesinin yalnızca altı ay sürdüğünü kaydeder26.

132.
Kâtib Çelebi, Evâil-i Receb 1043/1-10 Ocak 1634’de Diyarbakır Beylerbeyi Murtaza
Paşa’nın İstanbul’a çağrıldığını ve onun yerine de Tayyar Mehmed Paşa’nın tayin
edildiğini yazar (bk. Fezleke, s. 738). Bu sırada Veziriazam Tabanıyassı Mehmed
Paşa’nın maiyetinde bulunan Sıdkî Paşa, 1043/1633-1634 kışında Tayyar Mehmed
Paşa’nın Murtaza Paşa yerine Diyarbakır; Dilaver Paşa’nın Musa Paşa yerine Van;
Celeb Ali Paşa’nın da Maraş beylerbeyiliğine getirildiğini nakleder (bk. Gazavât-ı
Sultân Murâd-ı Râbi (IV. Murâd’ın Revan Seferi), haz. Mehmet Arslan, İstanbul 2006, s.
23-24).

Serdar-ı ekremin yanında tutulan ordu mühimmesine göre de Maraş beylerbeyi,
diğerleri ile birlikte kış başına kadar vazifesini ifa etmiştir (bk. BOA,
A.DVNSMHM.ZYL.d, nr.9, s. 52, hk. 147-153, Cemaziyülevvel 1044/Eylül-Ekim 1634).

34 Süheyl Ünver, “Dördüncü Murad’ın Revan Seferi Kronolojisi, Şevval 1044 (1635)-
Receb 1045 (1635)”, Belleten, sayı: 64 (Ankara 1952), s. 553; Nezihi Aykut, “IV.
Murad’ın Revan Seferi Menzilnâmesi”, Tarih Dergisi, XXXIV (İstanbul 1984), s. 218;
Abdurrahman Hibri Efendi, Defter-i Ahbar, haz. Muhittin Aykun, Marmara Üniversitesi
Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2004, s.

37 Kâtib Çelebi, Fezleke, s. 758. Sıdkî Paşa, bu malumatı Adana yerine Karaman beylerbeyi
değişikliği ile tekrarlar (bk. Gazavât-ı Sultân Murâd, s. 64). Hasan Bey-zâde, Murtaza
Paşa emrinde görevlendirilenler arasında Maraş ve Adana beylerbeyilerini zikretmez
(bk. Hasan Bey-zâde Târîhi, Metin ve İndeks (1003-1045/1595-1635), III, haz. Şevki Nezihi
Aykut, Ankara 2004, s. 1062). Topçular Kâtibi, Toprak Kale tarafına kapıkulu
sipahilerinin üç bölüğü ile birlikte Vezir Hüseyin Paşa’nın tayin edildiğini kaydeder
(bk. Tarih, II, 1025).

17-18, hk. 28; s. 22, hk. 35; s. 23, hk. 37; s. 73-74, hk. 130;
s. 80-81, hk. 142; s. 96-97, hk. 175; s. 99, hk. 179; s. 107-108, hk. 193-194; s. 123, hk. 223;
s. 146, hk. 268. Mukayese için bk. 88 Numaralı Mühimme Defteri’nin Transkripsiyon ve
Değerlendirilmesi (1637-1638/ H. 1046-1048), haz. Murat Ateş, Yüzüncü Yıl Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Van 2008.

44 MD 87, s. 80, hk. 228, 11 Zilhicce 1046/6 Mayıs 1637; s. 83, hk. 239, 12 Zilhicce 1046/7
Mayıs 1637; s. 90, hk. 255 ve s. 161, hk.